



PEDIATRIA W POZ

Wrocław, 4-5 kwietnia 2025 r.

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konferencji pod kierownictwem naukowym prof. Jacka Wysockiego i dr Dągmary Pokornej-Katwak, poświęconej kluczowym zagadnieniom pediatrii, z którymi mierzą się lekarze podstawowej opieki zdrowotnej. Patronat naukowy nad wydarzeniem sprawuje Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej.

Podczas konferencji omówione zostaną zagadnienia z zakresu alergologii dziecięcej, obejmujące m.in. wpływ mleka matki na zdrowie dziecka, diagnostykę i leczenie astmy oskrzelowej oraz żywienie dzieci z alergiami. Ponadto eksperci przybliżą kwestie związane z chorobami infekcyjnymi, w szczególności zakażeniami układu moczowego, kaszlem oraz boreliozą. Uczestnicy będą mieli okazję zgłębić rolę lizatów bakteryjnych w stymulacji układu odpornościowego oraz skuteczne metody leczenia infekcji dróg oddechowych.

W programie znajdują się również zagadnienia dotyczące opieki nad niemowlętami, takie jak patronaż lekarski, kalendarz szczepień czy podcinanie wędzidełka języka. Dodatkowo, poruszone zostaną kwestie z zakresu gastroenterologii, hematologii dziecięcej, kardiologii oraz endokrynologii, w tym diagnostyka szmerów serca, nadciśnienie tętnicze, choroby tarczycy oraz otyłość u dzieci. Nie zabraknie tematów neurologicznych, w tym problematyki uzależnień u dzieci i młodzieży, diagnostyki zaburzeń ze spektrum autyzmu oraz badania neurologicznego dziecka w POZ.

Podczas praktycznych warsztatów specjaliści opowiedzą o przygotowaniu małego pacjenta do podróży, zaproponują sposoby motywowania dzieci i rodziców do aktywności fizycznej oraz przeanalizują wybrane przypadki kliniczne zaproponowane przez uczestników.

Konferencję zakończy panel poświęcony praktycznym aspektom pracy lekarza POZ, takim jak wystawianie zaświadczeń lekarskich, postępowanie z rodzicami odmawiającymi szczepień oraz bilanse zdrowia dzieci.

Celem konferencji jest wsparcie lekarzy w codziennej praktyce poprzez dostarczenie aktualnej wiedzy, którą można natychmiast zastosować w pracy z dziećmi.

Miejsce konferencji:

Hotel ibis Styles Wrocław Centrum, Plac Konstytucji 3 Maja 3, 50-083 Wrocław

Strona wydarzenia: www.pediatriawpoz.pl